
Akademický senát Vysoké školy polytechnické Jihlava 

 
Zápis z řádného zasedání Akademického senátu VŠPJ 

č. 3/2017 ze dne 24. května 2017 
 

Přítomni: za akademickou komoru (dále jen AK):  8 (viz prezenční listina) 
  za studentskou komoru (dále jen SK):  2 (viz prezenční listina) 

Omluveni: Ing. Martina Kuncová, Ph.D., Ing. Petr Scholz, DiS., Alena Koblicová, Alena 
Krejčová, Jana Šťastná 

Hosté: rektor doc. MUDr. Václav Báča, Ph.D., prorektorka pro rozvoj Mgr. Alena Štěrbová, 
prorektor pro studium JUDr. Pravomil Prchal, Ph.D., kvestor.  
Ing. Oldřich Rambousek, Ph.D., člen užšího vedení doc. Ing. Zdeněk Horák, Ph.D. 

Celkem přítomna nadpoloviční většina členů akademického senátu, zasedání je usnášeníschopné.  

Program: 

1. Zahájení 

2. Materiály předložené rektorem VŠPJ 

I. Návrhy novel vnitřních předpisů VŠPJ – ke schválení podle § 9 odst. 1b) bod 3 zák.: 

1) Statut VŠPJ, 

2) Volební řád Akademického senátu VŠPJ, 

3) Jednací řád Akademického senátu VŠPJ, 

4) Jednací řád Akademické rady VŠPJ, 

5) Řád výběrového řízení pro obsazování míst akademických pracovníků VŠPJ, 

6) Studijní a zkušební řád VŠPJ, 

7) Stipendijní řád VŠPJ, 

8) Disciplinární řád pro studenty VŠPJ, 

9) Pravidla systému zajišťování kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících činností  
a vnitřního hodnocení kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících činností. 

II. Vyjádření AS VŠPJ ke strategickým projektům VŠPJ. 

3. Různé 

1. Zahájení 

Předsedkyně Akademického senátu VŠPJ (AS VŠPJ) Ing. Fatrová přivítala přítomné senátory  
a hosty, seznámila je s programem jednání a vyzvala je k jeho případnému doplnění. 

Jelikož ze strany senátorů nebylo k programu jednání připomínek, předsedkyně AS VŠPJ o něm 
navrhla hlasovat. 

Hlasování: 
ANO = 10 NE = 0 ZDRŽEL SE = 0 SCHVÁLENO 

Poté předsedkyně AS VŠPJ navrhla jako ověřovatele zápisu Mgr. Martinu Černou, Ph.D.  
a Mgr. Jaroslavu Mallinu, Ph.D. a zapisovatele Miloslava Vytasila a navrhla o tomto návrhu hlasovat. 
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Hlasování: 
ANO = 8 NE = 0 ZDRŽEL SE = 2 SCHVÁLENO 

2. Materiály předložené rektorem VŠPJ 

I. Návrhy novel vnitřních předpisů VŠPJ 
- Senátoři obdrželi materiály v elektronické podobě v časovém předstihu. 
- Rektor v úvodu uvedl, že vnitřní předpisy VŠPJ jsou předkládány Akademickému senátu VŠPJ 

(AS VŠPJ) v souladu s novelou zák. č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění 
dalších zákonů (zákon o vysokých školách). Všechny předkládané vnitřní předpisy byly 
předem připomínkovány ze strany pracovníků právního oddělení Odboru vysokých škol 
MŠMT s tím, že jejich nejzazší účinnost je předpokládána od 1. 9. 2017 (podle jejich registrace 
MŠMT). 

1) Statut VŠPJ 

Jelikož k tomuto vnitřnímu předpisu VŠPJ nebylo ze strany senátorů připomínek, bylo 
přistoupeno k hlasování. 

Akademický senát projednal a schvaluje bez připomínek Statut VŠPJ. 

Hlasování: 
ANO = 10 NE = 0 ZDRŽEL SE = 0 SCHVÁLENO 

2) Volební řád Akademického senátu VŠPJ 

Rektor k tomuto vnitřnímu předpisu uvedl, že diskuse proběhla v případě článku 2 odst. 1, 
ze kterého byl vypuštěn senátory původně navrhovaný text na konci věty „vedoucího 
katedry a zástupce vedoucího katedry“ a to v souladu s doporučujícím stanoviskem 
MŠMT. 

Jelikož k tomuto vnitřnímu předpisu VŠPJ nebylo ze strany senátorů připomínek, bylo 
přistoupeno k hlasování. 

Akademický senát projednal a schvaluje bez připomínek Volební řád Akademického 
senátu VŠPJ. 

Hlasování: 
ANO = 9 NE = 0 ZDRŽEL SE = 1 SCHVÁLENO 

3) Jednací řád Akademického senátu VŠPJ 

Rektor zodpověděl dotaz senátorky Dr. Černé týkající se veřejné přístupnosti zasedání AS 
VŠPJ v případě korespondenčního hlasování dle čl. 4 odst. 7. 

Jelikož k tomuto vnitřnímu předpisu VŠPJ nebylo ze strany senátorů dalších dotazů či 
připomínek, bylo přistoupeno k hlasování. 

Akademický senát projednal a schvaluje bez připomínek Jednací řád Akademického 
senátu VŠPJ. 

Hlasování: 
ANO = 10 NE = 0 ZDRŽEL SE = 0 SCHVÁLENO 

4) Jednací řád Akademické rady VŠPJ 

Jelikož k tomuto vnitřnímu předpisu VŠPJ nebylo ze strany senátorů připomínek, bylo 
přistoupeno přímo k hlasování. 

Akademický senát projednal a schvaluje bez připomínek Jednací řád Akademické rady 
VŠPJ. 
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Hlasování: 
ANO = 10 NE = 0 ZDRŽEL SE = 0 SCHVÁLENO 

5) Řád výběrového řízení pro obsazování míst akademických pracovníků VŠPJ 

Jelikož k tomuto vnitřnímu předpisu VŠPJ nebylo ze strany senátorů připomínek, bylo 
přistoupeno přímo k hlasování. 

Akademický senát projednal a schvaluje bez připomínek Řád výběrového řízení pro 
obsazování míst akademických pracovníků VŠPJ. 

Hlasování: 
ANO = 10 NE = 0 ZDRŽEL SE = 0 SCHVÁLENO 

6) Studijní a zkušební řád VŠPJ 

Rektor zodpověděl dotaz senátorky Mgr. Horáčkové týkající se doplnění distanční formy 
studia do znění čl. 7. odst. 4, kdy uvedl, že k této úpravě bylo přistoupeno na základě 
doporučení MŠMT. 

Jelikož k tomuto vnitřnímu předpisu VŠPJ nebylo ze strany senátorů dalších dotazů ani 
připomínek, bylo přistoupeno k hlasování. 

Akademický senát projednal a schvaluje bez připomínek Studijní a zkušební řád VŠPJ. 

Hlasování: 
ANO = 10 NE = 0 ZDRŽEL SE = 0 SCHVÁLENO 

7) Stipendijní řád VŠPJ 

Rektor k tomuto vnitřnímu předpisu uvedl, že došlo k podpoře studentů rozšířením 
různých druhů stipendií a následně zodpověděl další dotazy senátorů. 

Jelikož k tomuto vnitřnímu předpisu VŠPJ nebylo ze strany senátorů připomínek, bylo 
přistoupeno k hlasování. 

Akademický senát projednal a schvaluje bez připomínek Stipendijní řád VŠPJ. 

Hlasování: 
ANO = 10 NE = 0 ZDRŽEL SE = 0 SCHVÁLENO 

8) Disciplinární řád pro studenty VŠPJ 

Jelikož k tomuto vnitřnímu předpisu VŠPJ nebylo ze strany senátorů připomínek, bylo 
přistoupeno přímo k hlasování. 

Akademický senát projednal a schvaluje bez připomínek Disciplinární řád VŠPJ. 

Hlasování: 
ANO = 10 NE = 0 ZDRŽEL SE = 0 SCHVÁLENO 

9) Pravidla systému zajišťování kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících činností  
a vnitřního hodnocení kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících činností. 

Rektor zodpověděl několik dotazů senátorů, a jelikož k tomuto vnitřnímu předpisu VŠPJ 
nebylo ze strany senátorů připomínek, bylo přistoupeno k hlasování. 

Akademický senát projednal a schvaluje bez připomínek Pravidla systému zajišťování 
kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících činností a vnitřního hodnocení kvality 
vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících činností. 

Hlasování: 
ANO = 10 NE = 0 ZDRŽEL SE = 0 SCHVÁLENO 
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Rektor poděkoval senátorům za diskusi a projednání a schválení předložených vnitřních předpisů 
VŠPJ. 

II. Vyjádření AS VŠPJ ke strategickým projektům VŠPJ 

Rektor informoval přítomné, že MŠMT schválilo VŠPJ oba projekty podané do Operačního 
programu Výzkum, vývoj a vzdělávání v rámci Výzvy ESF pro VŠ „Strategický rozvoj VŠPJ“  
a v rámci Výzvy ERDF pro VŠ „Technický rozvoj VŠPJ“. Rozpočet na oba projekty byl snížen cca 
o 40 %. I přes tuto skutečnost se podařilo získat pro VŠPJ dotaci v celkové výši cca 115 mil. Kč, 
přičemž VŠPJ se podílí spolufinancováním ve výši 5 %. Zdůraznil, že VŠPJ by v případě 
neschválení projektů musela plnit svůj „Dlouhodobý záměr vzdělávací a vědecké, výzkumné, 
vývojové a inovační, umělecké a další tvůrčí činnosti Vysoké školy polytechnické Jihlava na 
období 2016 – 2020“ obdobnými aktivitami – jedná se tedy o velmi významný příspěvek 
k financování strategického záměru VŠPJ. 

Akademický senát projednal a bere na vědomí informaci o krácení obou projektů a schvaluje 
jejich realizaci ve vazbě na rozpočet VŠPJ. 

Hlasování: 
ANO = 10 NE = 0 ZDRŽEL SE = 0 SCHVÁLENO 

3. Různé 

- Rektor zodpověděl dotaz předsedkyně AS VŠPJ týkající se aktuálního počtu zaplacených 
přihlášek, kdy uvedl, že zaplaceno je v rámci prvního kola cca 1000 přihlášek. V současné době 
bylo ze strany vedení VŠPJ vypsáno druhé kolo. Dále uvedl, že vedení školy plánuje citelnou 
redukci dalších předpisů VŠPJ.  

- V rámci diskuse rektor zodpověděl i dotaz senátora Dr. Šípa, týkající se možnosti případného 
navýšení mezd akademických pracovníků. 

- Na závěr poděkovali předsedkyně AS VŠPJ a rektor senátorům za účast na zasedání a 
projednání a schválení předložených vnitřních předpisů VŠPJ 

Další termín řádného zasedání AS VŠPJ: nestanoven 

V Jihlavě dne 24. 5. 2017 

Zapsal:    Miloslav Vytasil   ………………..………..……………………………..… 

Za správnost:   Mgr. Martina Černá, Ph.D.  .……………………………………………………….…. 

   Mgr. Jaroslava Mallinu, Ph.D.  ………….…………………………..…………….…….. 

Předsedkyně AS: Ing. Irena Fatrová   ………………………….…………………….……….… 


